
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» հունիսի  2024թ.                                                                                 N -----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ  
5-ՐԴ  ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

  Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
27-րդ հոդվածի 1.1-րդ և 4-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի 2024 
թվականի հունիսի 21-ի N 2305-Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Հաստատել Երևան քաղաքի ավագանու 2-րդ նստաշրջանի 5-րդ նիստի 

օրակարգը (կցվում է)։ 
 
 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

 
 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 25-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ   

ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՆԻՍՏ  ԳՈՒՄԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
 

Համաձայն «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
28-րդ հոդվածի 1-ին մասի՝ 2024 թվականի հունիսի 25-ին, ժամը 10:00-ին գումարվելու 
է Երևան քաղաքի ավագանու  2-րդ  նստաշրջանի 5-րդ  նիստը. 

 
ՕՐԱԿԱՐԳԻ  ՆԱԽԱԳԻԾ 

1. Երևանի ավագանու 2-րդ նստաշրջանի 5-րդ նիստի օրակարգը հաստատելու 
մասին: 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի փետրվարի 12-ի N 604-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություն և լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

3. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 50 տոկոսից ավելի բաժնեմաս 
ունեցող փակ բաժնետիրական ընկերությունների կողմից 2023 թվականի 
տարեկան գործունեության արդյունքներով առաջացած զուտ շահույթի 
բաշխման ուղղությունները և Երևան քաղաքի բյուջե վճարման ենթակա 
շահութաբաժինների չափերը հաստատելու մասին: (Չզեկուցվող) 

4. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման 
մեջ լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

5. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

6. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N 242-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

7. Երևան  քաղաքի ավագանու 2009 թվականի նոյեմբերի 18-ի N 37-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

8. Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի N 182-Ն որոշման 
մեջ լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

9. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը անհամաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

10. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

11. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

12. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

13. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

14. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 



15. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

16. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

17. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

18. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

19. Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու մասին: (Չզեկուցվող) 
20. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
21. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
22. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 50-Ն որոշման 

մեջ լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
23. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի սեպտեմբերի 12-ի h.856-Ա որոշման 

մեջ փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
24. Որպես նվիրաբերություն գույք ընդունելու մասին: (Չզեկուցվող) 
25. Գույքի նվիրատվության մասին: (Չզեկուցվող) 
26. Ծառայողական ավտոկայանատեղ կազմակերպելու իրավունք տալու մասին: 

(Չզեկուցվող) 
27. Ծառայողական ավտոկայանատեղ կազմակերպելու իրավունք տալու մասին: 

(Չզեկուցվող) 
28. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 12-ի N 95-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
29. Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի սեպտեմբերի 13-ի N 623-Ա որոշման 

մեջ փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
30. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 44-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
31. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N48-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին: 
(Զեկուցվող) 

32. «Մաքս Մեդ»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից           
ներդրումներ կատարելու առաջարկին հավանություն տալու և Երևան քաղաքի 
ավա-գանու 2014 թվականի փետրվարի 11-ի N112-Ա որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին: (Զեկուցվող) 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆ 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՕՐԱԿԱՐԳ 
 

1. Երևանի ավագանու 2-րդ նստաշրջանի 5-րդ նիստի օրակարգը հաստատելու մասին: 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի փետրվարի 12-ի N 604-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն և լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
3. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 50 տոկոսից ավելի բաժնեմաս 

ունեցող փակ բաժնետիրական ընկերությունների կողմից 2023 թվականի տարեկան 
գործունեության արդյունքներով առաջացած զուտ շահույթի բաշխման 
ուղղությունները և Երևան քաղաքի բյուջե վճարման ենթակա շահութաբաժինների 
չափերը հաստատելու մասին: (Չզեկուցվող) 

4. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման մեջ 
լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

5. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

6. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N 242-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

7. Երևան  քաղաքի ավագանու 2009 թվականի նոյեմբերի 18-ի N 37-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

8. Երևան քաղաքի ավագանու 2011 թվականի փետրվարի 8-ի N 182-Ն որոշման մեջ 
լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 

9. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը անհամաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

10. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

11. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

12. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

13. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

14. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

15. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

16. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 



17. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

18. Նախատեսվող գործունեության իրականացմանը նախնական համաձայնություն 
տրամադրելու մասին: (Չզեկուցվող) 

19. Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու մասին: (Չզեկուցվող) 
20. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
21. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: (Չզեկուցվող) 
22. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 50-Ն որոշման մեջ 

լրացումներ կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
23. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի սեպտեմբերի 12-ի h. 856-Ա որոշման 

մեջ փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
24. Որպես նվիրաբերություն գույք ընդունելու մասին: (Չզեկուցվող) 
25. Գույքի նվիրատվության մասին: (Չզեկուցվող) 
26. Ծառայողական ավտոկայանատեղ կազմակերպելու իրավունք տալու մասին: 

(Չզեկուցվող) 
27. Ծառայողական ավտոկայանատեղ կազմակերպելու իրավունք տալու մասին: 

(Չզեկուցվող) 
28. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 12-ի N 95-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
29. Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի սեպտեմբերի 13-ի N 623-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
30. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 44-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին: (Չզեկուցվող) 
31. Երևան քաղաքի ավագանու  2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի N 48-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին: (Զեկուցվող) 
32. «Մաքս Մեդ»  սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից           

ներդրումներ կատարելու առաջարկին հավանություն տալու և Երևան քաղաքի ավա-
գանու 2014 թվականի փետրվարի 11-ի N 112-Ա որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին: (Զեկուցվող) 


	1. օրակարգ-անհետաձգելի
	Հայտարարություն
	ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
	2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 25-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ
	ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՆԻՍՏ  ԳՈՒՄԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ

	Հավելված

